
日介支専協第 4- 0284号 

令和４年 12月２日 

 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人        

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

個別避難計画作成モデル事業のポータルサイトの 

URLの切替えのお知らせ（ご連絡） 
 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 この度、当協会宛に、内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（避難生活担

当）より、標記に関する事務連絡が届きましたのでご連絡申し上げます。令和

３年９月 21日付「個別避難計画作成モデル事業のポータルサイトの公開につい

て（ご連絡）」（日介支専協第 3-0247号）にてご連絡いたしましたポータルサイ

トの URLの切替えに関する内容です。 

 こちらのポータルサイトは、個別避難計画の効果的・効率的な作成手法を構

築するため、自治体及び個別避難計画の作成に関わる関係団体のみなさまに閲

覧を限定して、モデル事業を実施する自治体の取組状況や成果を共有できるよ

う開設されました。ポータルサイトの URL、ユーザーID 及びパスワードにつき

ましては、別添の事務連絡をご参照ください。 

なお、ポータルサイトのユーザーID 及びパスワードは、貴支部内のみに留め

ていただきますようお願いいたします。 

 敬具 

 

 一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田 剛 

事務局  木村能子 担当：松下美音・大室悠 

〒101-0052東京都千代田区神田小川町 1-11 

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail:jyouhoukanrika@jcma.or.jp 


